CÂMARA MUNICIPAL OE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 29/2022

ltaúna do Sul, 13 de outubro de 2022.

O vereador Sidnei Carrilho Pelizer, com assento nessa Casa de Leis, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que providencie
uma operação tapa buraco na Avenida São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Os buracos existentes na Avenida São Paulo estão danificando os veículos, dificultando o
tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se
encontra, causando transtornos para os motoristas que transitam por esta via.

Atenciosamente,